
Kvietimas teikti paraiškas. 

 

Mykolo Romerio universitetas, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Vidaus reikalų ministerija 

bei informacinis partneris „Savivaldybių žinios“ skelbia respublikinį 

konkursą vietos bendruomenėms 

„BENDRUOMENĖ – ŠVYTURYS 2022 – KELIAS Į SĖKMĘ“. 

 

Pirmoji nominacija – „Vietos bendruomenės lyderis – vadybininkas“.  

Antroji nominacija – „Vietos bendruomenės sėkmės istorija“.  

Trečioji nominacija – „Bendruomeniškiausios seniūnijos arba savivaldybės“.  

Ketvirtoji nominacija – „Glaudžiai su mokykla bendradarbiaujanti vietos 

bendruomenė“. 

Penktoji nominacija –  „Sveiką gyvenseną propaguojanti vietos bendruomenė“. 

Šeštoji nominacija – “Vietos infrastruktūrą gerinanti vietos bendruomenė”. 

Septintoji nominacija -  “Glaudžiai su policija bendradarbiaujanti vietos bendruomenė”.  

Pretendentų nominacijoms paraiškos renkamos iki 2023 metų balandžio 5d. ir 

atsiunčiamos el paštu saunef@mruni.lt 

Pasiteirauti galima kreipiantis į dr. Saulių Nefą tel. +370 687 35228 

 

 

• Nominantai pristatomi „Savivaldybių žiniose“ ir MRU tinklalapyje 

http://bendruomeniskumas.mruni.eu bei ministerijų tinklalapiuose. 

• Nominacijų nugalėtojus išrenka komisija, sudaryta iš MRU mokslininkų, SADM, ŠMSM, 

VRM ir vietos bendruomeninių organizacijų atstovų. 

• Apdovanojimus įteikia MRU Rektorė, SADM Ministrė, ŠMSM Ministrė, VRM Ministrė 

iškilmingame renginyje Mykolo Romerio universitete 2022 m. balandžio 26d. 

 

mailto:saunef@mruni.lt
http://bendruomeniskumas.mruni.eu/


 

 

Priedas nr. 2 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai „Vietos bendruomenės sėkmės istorija“ 

1. Vietos bendruomenės (bendruomeninės organizacijos) pavadinimas, adresas :  

Vasaknų bendruomenė, į/k.306043520, Sudeikių g. 9, Vasaknų k., LT-32311 Zarasų raj. 

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai : 2022 kovo 17 d. 

3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šią vietos bendruomenę (organizaciją) lydėjo 

sėkmė : 

• 2022 m. Bendruomenės veikla startavo su paskutiniąją naktį gimusiu projektu 

“WhatSUP“ Maxima LT inicijuojamo “Mes - bendruomenė 2022 “ konkurse. 

Bendruomenės projektas pateko tarp TOP 29 MAXIMA LT atrinktų projektų iš daugiau 

nei 250 (visos Lietuvos mastu!). 

• WhatSUP projektas tapo “Mes bendruomenė 2022 m. “  nugalėtojais!!! Palikome ryškų 

įspaudą projekto nugalėtojų sąrašo istorijoje!!! Zarasų rajone, kol kas tai pirmasis ir 

VIENINTELIS atvėjis, todėl buvome itin pastebėti ne tik gyventojų, bet ir vietos valdžios!  

• Suvienijome kaimo, seniūnijos, rajono žmones vardan bendrų bendruomenės tikslų. 

Suorganizuotas „Vasaros Piknikas – sezono atidarymas“. Kapitališkai sutvarkėme ir 

atgaivinome Vasaknų ežero paplūdimio infrastruktūrą! Mūsų bendruomenė ir kaimelis – 

išgyvena renesansą! Galime drąsiai teigti, jog laimėtas projektas ir buvo tas švyturys, kuris 

padėjo ne tik suvienyti žmones, bet svarbiausia,  patikėti,  jog svajonės – pildosi! Nepaisant 

to, jog esame maži, iš kaimo, kažkas mus girdi, kažkas įžvelgia kuriamą pridėtinę vertę 

mūsų darbuose, veiklose. Tai tikrai atvėrė ne tik duris, bet ir davė stimulo toliau nesustoti! 

Pasirodo, visai nedaug tereikia, kad viskas užsikurtų.       

• Pretendavome į „NVO dalinio finansavimo iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšų 

konkursą“ ir gavome kofinansavimą NVO laimėtų projektų daliniam finansavimui. 

• Pasielgėme pilietiškai ir su Aplinkos apsaugos departamento atstovais, pavyko išaiškinti ir 

sudrausminti žmones už chuliganišką elgesį viešame paplūdimyje (važinėjimas 



automobiliu šalia pakrantės neleistinoje vietoje). Pamoka mums visiems, kaip turime elgtis 

viešoje vietoje! 

• Dalyvavome Litfood organizuotame konkurse „Tautiškoje giesmėje – bendruomenės 

vienybė“ ir Agentūros kolektyvo sprendimu tapome jo nugalėtojais!!!  

• 2022 m. Vasaknų bendruomenė iniciavo 2-jas aukšto meistriškumo sportininkų varžybas 

(Master Catcher 2022, Žvejų Kovos 2022), kurios sulaukė itin didelio susidomėjimo ir itin 

gerų atsiliepimų! 

• 2022 m. spalio 26 d. prisidėjome prie garbių svečių išvykos, sutikimo organizavimo 

Vasaknose, po neeilinės, tarptautinės žuvininkystės ir akvakultūros konferencijos 

"Opportunities in a rapidly changing world" ("Galimybės sparčiai besikeičiančiame 

pasaulyje"), kurią organizavo tarptautinė žuvininkystės ir akvakultūros plėtros Europoje 

organizacija (angl. Eurofish International Organization), bendradarbiaudama su Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija ir Nacionaline akvakultūros ir žuvų produktų 

gamintojų asociacija. Renginyje dalyvavo virš 150 dalyvių iš 29 šalių (Europos valstybių, 

Kaukazo, Vidurinės Azijos ir Pietų Amerikos). 

• Buvome pakviesti prisijungti prie Zarasų ir Visagino žuvininkystės regiono vietos veiklos 

grupės ir taip prisidėti prie kuriamos naujos regiono strategijos  2021-2027 m. -> Vasaknų 

bendruomenė išrinkti į tarybos narius (valdymo organus), atstovauti NVO sektoriaus. 

• 2022 m. Vasaknų bendruomenės projektas „Vasaknos – žvejų Eldoradas“ buvo įtrauktas į 

rezervą ir šiuo metu yra vertinamas regiono VVG. Labai tikėtina, jog bendruomenei pavyks 

įgyvendinti pirmojo Lietuvoje Žvejų centro idėją!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pretendentą teikia : 

 

Asmuo Viktorija Šiukščiūtė (Vasaknų bendruomenės pirmininkė) 

(vardas, pavardė, parašas) 

Data :  2023-04-04 

 



 

 

Priedas nr. 6 

Pretendentų paraiškos forma nominacijai “Vietos infrastruktūrą gerinanti vietos bendruomenė” 

1. Vietos bendruomenės (bendruomeninės organizacijos) pavadinimas, adresas : 

Vasaknų bendruomenė, Sudeikių g. 9, Vasaknų km., Dusetos, Zarasų raj. 

2. Veiklos (įsiregistravimo) metai : 2022 m. kovo 17 d. 

3. Faktai, rodantys, kad pastaruosius trejus (3) metus šioje vietos bendruomenėje buvo atlikti (vyksta) šie 

vietos infrastruktūrą gerinantys darbai: 

• 2022 m. dėka laimėto MAXIMA projekto „Mes-bendruomenė 2022“, beprotiškai didelės vietos 

verslo UAB Vasaknos bei Vasaknų bendruomenės savanorių komandos pagalbos, buvo 

kapitališkai sutvarkytas viešasis Vasaknų ežero paplūdimys. Vieta atgimė naujai, tapo traukos 

centru. Pastatytas naujas biotualetas, persirengimo būdelė, skelbimų lenta, suoliukai, pavėsinė, 

įrengtas tiltas prie pakrantės neįgaliesiems, įrengta tinklinio aikštelė, sutvarkyta pakrantė, kuri jau 

kurį laiką buvo panašesnė į pelkę. . . Išvežta avarinės būklės pavėsinė, sutrūniję suoliukai, 

nebenaudojama lauko tupykla, užsempta ir baigianti sutrūnyti persirengimo budelė. Vasaros sezonu 

veikė WhatSUP irklenčių kompleksas, Vasaknų bendruomenė organizavo reguliarius piknikus prie 

Vasaknų ežero pakrantės, naujoje pavėsinėje. Sulaukėme daugybės žmonių palaikymo, kurie noriai 

prisidėjo prie mūsų organizuojamų veiklų, gyrė mūsų nuveiktus darbus bei prisijungė prie mūsų 

iniciatyvų paramos. Smagu, jog ir vietos valdžia PAGALIAU atsigręžė į kaimo žmones!!! 

Vasaknų ežero viešasis paplūdimys prieš darbus: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Darbų procesas: 

 

 

 

 

Vasaros piknikas – sezono atidarymas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• 2022 m. pabaigoje – 2023 m. Vasaknų bendruomenė savo būstinėje (Sudeikių g. 9) pradėjo 

intensyvius darbus siekiant įrengti pirmąjį Žvejų centrą Lietuvoje, taip išsaugojant mūsų krašto 

identitetą, tradicijas ir istoriją. Išsaugojamas senas, autentiškas svirnas, jau tapęs „vaiduokliu“, 

kuris taip pat turi sąvają istoriją. Siekiama, jog erdvė būtų pritaikoma bendruomenės veikloms 

(pirmame aukšte multifunkcinė salė, kurioje bus galima organizuoti mokymus, seminarus, 

dirbtuves,  antrame – trumpalaikės apgyvendinimo paslaugos atvykstantiems svečiams, žvejams, 

kiemelyje – pirtis). Stengiamės optimizuoti, įveiklinti visą pastatą, kad jis visais sezonais tarnautų 

žmonėms. Planuojame čia įprasminti Vasaknų krašto istorines nuotraukas (ekspozicijoje), kurias 

mūsų Vasaknų bendruomenės nariai jau yra atrinkę ir surinkę! Papasakoti žmonėms Vasaknų 

krašto istoriją, žuvininkystės tradicijas, kurios čia siekia dar XIX a.! Taip pat, edukaciniais tikslais, 

įmonė UAB Vasaknos, kuri yra aktyvi Nacionalinės akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų 

asociacijos narė, suteiks galimybę mūsų centre eksponuoti edukacinio pobūdžio informacinius 

plakatus apie Lietuvos žuvis. Nė neabejojame, jog tiek mažiesiems, tiek vyresniems bus įdomu 

sužinoti ir susipažinti su tuo, kas gyvena mūsų vandens telkiniuose. 

Autentiški svirno pamatai: 

 

Svajonės link. . . 

 

 

 



 

 

Pretendentą teikia : Asmuo Viktorija Šiukščiūtė (Vasaknų bendruomenės pirmininkė) 

                                                        (vardas, pavardė, parašas) 

Data :  2023-04-04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




